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Justitsministeriet har ved e-mail af 18. december 2020 anmodet om 
Institut for Menneskerettigheders eventuelle bemærkninger til 

bekendtgørelse om politiets anvendelse af droner.  
 

Instituttet har følgende bemærkninger: 
 

Det fremgår af høringsbrevet, at bekendtgørelsen alene regulerer 
politiets flyvning med droner, og at politiets anvendelse af droner 

således stadig skal ske under iagttagelse af anden lovgivning, f.eks. 
politiloven, retsplejeloven og retshåndhævelsesloven. 

 
Tilsvarende gjorde sig gældende for den nu ophævede bekendtgørelse 

nr. 1133 af 12. september 2018 om politiets anvendelse af mindre 
droner.1 I forbindelse med høringen over sidstnævnte, oplyste 

Justitsministeriet i sit høringsbrev, at ministeriet (i samarbejde med 
Trafik-, Bygge- og Boligstyrelsen) forud for bekendtgørelsens 

ikrafttræden ville udarbejde en udførlig vejledning til bekendtgørelsen, 
som skulle sikre, at politiet ved anvendelse af mindre droner var 

opmærksomme på de begrænsninger, der fulgte af anden lovgivning, 
f.eks. politiloven, retsplejeloven og retshåndhævelsesloven, såvel som 

øvrige foranstaltninger, der skal iagttages forud for og i forbindelse med 
politiets flyvninger med mindre droner. 

 
Henset til, at reguleringen af droner, herunder flyvning, dataindsamling 

mv. fortsat er reguleret i flere forskellige retsforskrifter, finder 
instituttet det retssikkerhedsmæssigt betryggende, at der også 

udarbejdes en sådan vejledning til nærværende bekendtgørelse. 

                                                        
1 Bekendtgørelse nr. 1133 af 12. september 2018 om politiets 
anvendelse af mindre droner er tilgængelig her, 
https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2018/1133. 
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• Institut for Menneskerettigheder anbefaler, at Justitsministeriet 

udarbejder en udførlig vejledning til bekendtgørelsen, der sikrer, 
at politiet ved anvendelse af droner er opmærksomme på de 

begrænsninger, der følger af anden lovgivning, f.eks. politiloven, 
retsplejeloven og retshåndhævelsesloven, såvel som øvrige 

foranstaltninger, der skal iagttages forud for og i forbindelse 
med politiets flyvninger med droner. 

 
Der henvises til ministeriets sagsnummer: 2020-0090-1910. 

 
 

Med venlig hilsen 
 

 
 

 
Anja Møller Pedersen  
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